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ISO-kodsdefinition  
Sängar med möjlighet att reglera en eller flera sektioner av sängbotten i höjd eller vinkel. 
Inställningen, som regleras elektriskt, kan göras av den som ligger i sängen eller av en 
vårdare. 
 

 
Gäller även för Hallands kommuner och privata vårdgivare med vårdavtal. 

 
Förskrivare  
Leg. arbetsterapeut. 
Leg. fysioterapeut/sjukgymnast. 
Leg. sjuksköterska i samråd med arbetsterapeut eller fysioterapeut/sjukgymnast. 
 

Målgrupp  
Person med funktionsnedsättning som medför stor svårighet att ändra kroppsställning i säng 
eller förflytta sig i och ur säng självständigt eller med hjälp av annan person. 
 
Person med funktionsnedsättning som innebär risk för skada vid fall från säng. 
 
Person med funktionsnedsättning som behöver hjälp med personlig omvårdnad av annan 
person. 
 
Småbarnsförälder med funktionsnedsättning. 
 

Kriterier  
Funktionsnedsättning som innebär stor svårighet att ändra kroppsställning i säng alternativt i 
och ur säng. Behovet kan inte tillgodoses med enklare hjälpmedel. 
 
Funktionsnedsättning som innebär risk för skada vid fall från säng. 
 
Aktivitetsbegränsning som innebär att person behöver daglig hjälp med personlig omvårdnad 
i säng av annan person. 
 



OBS! Utskriven version kan vara inaktuell.  
Senaste versionen hittar du via intranätet under "styrande dokument" eller vårdgivarwebben. 
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Småbarnsförälder med funktionsnedsättning som har svårighet att självständigt kunna sköta 
sitt barns omvårdnad och som har behov av höj- och sänkbar spjälsäng. 
  

Mål med hjälpmedlet  
Möjliggöra att självständigt kunna göra lägesändringar i säng eller att förflytta sig i och ur 
säng.  
Möjliggöra personlig omvårdnad, lägesändring eller förflyttning med hjälp av annan person.  
Självständigt kunna sköta sitt barns personliga omvårdnad. 
 

Övrigt  
I första hand ska personens befintliga säng anpassas. 
Avsaknad av säng som uppfyller normal standard berättigar inte till förskrivning. 
 
När barn till funktionshindrade föräldrar kan förflytta sig själva i och ur säng är säng ett 
egenansvar. 
 
Hjälpmedelscentrum ansvarar alltid för nedmontering av säng i samband med flytt, 
ommöblering eller renovering.  
 

Råd i förskrivningsprocessen  
Bedömning 
Vid osäkerhet om användandet av ställbar säng kan innebära risk för person med hjärt-
lungsjukdom bör samråd ske med behandlande läkare. 
 
Tänk på att justerbart ryggstöd kan innebära ökad risk för trycksår/skjuv. 
 
Säng, i vuxenmodell, ska inte användas av brukare som är kortare än 146cm, utan att en 
individuell dokumenterad utprovning sker av eventuella risker. Säng i barnmodell finns att 
förskriva. 
   
Tänk på att bredare säng kan innebära sämre arbetsställning för närstående/personal.  
 
Om det föreligger risk för fall från säng alternativt klämrisk ska en noggrann analys och 
avvägning göras mellan nytta kontra risk med användande av sänggrind. Andra alternativ 
ska uteslutas innan grind används. Överväg lägre säng som alternativ. 
 
Madrasshöjd ligger till grund för val av sänggrind. 
 
För att klassificeras som sänggrind ska avståndet från obelastad madrass till sänggrindens 
överkant inte understiga 22 cm. Var uppmärksam på detta i samband med byte av madrass. 
Kontakta hjälpmedelskonsulent vid frågor kring val av sänggrind.  
Var uppmärksam på respektive leverantörs rekommendationer gällande säkerhetsavstånd 
mellan sänggavel och tillbehör. 
För ytterligare information se Socialstyrelsens hemsida angående begränsningsåtgärder.  



OBS! Utskriven version kan vara inaktuell.  
Senaste versionen hittar du via intranätet under "styrande dokument" eller vårdgivarwebben. 
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Innan säng levereras ska utrymmet vara iordningställt så att sängen får plats.  
Eluttag ska finnas tillgängligt. 
Sängen ska placeras på ett ändamålsenligt sätt för brukare och närstående/personal. 
 

Uppdaterat från föregående version. 

Förskrivare 
Bedömning 
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